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LAUSUTOPYYNTÖ TENON KALASTUSSÄÄNÖN MUUTOSTARPEISTA

Perusteltu lausuntonne Tenon kalastussäännön muutostarpeista: 

-mitä kohtaa kalastussäännössä muutosehdotuksenne koskee
-miten perustelette muutosehdotustanne

Utsjoen kunnan lausunto Tenon kalastussäännön muutostarpeista

Lausuntopyyntö 1704/02.04.02/201

Utsjoen kunta ei pidä tarkoituksenmukaisena lähteä lausuntovaiheessa kirjaamaan muutosta 
vaativia Tenon kalastussäännön säännön kohtia. Muutostarpeet ja- vaatimukset tulee käydä läpi ja 
ratkaista kokonaisuutena tulevissa neuvotteluissa.

Utsjoen kunta edellyttää, että vanhojen tilojen ja osakaskuntien vahva edustus, paikallinen 
asiantuntemus ja saamelaisten oikeudet turvataan käytävissä neuvotteluissa. 

Utsjoen kunta pitää erittäin tärkeänä, että Tenon kalastusääntöön kirjataan lasten oikeus vapaaseen 
kalastukseen. 

YKn yleissopimus Lapsen oikeuksista 30 artiklassa säädetään, että niissä maissa, joissa on 
alkuperäiskansoihin kuuluvia henkilöitä, tällaiseen alkuperäiskansaan kuuluvilta lapsilta ei saa kieltää 
oikeutta nauttia yhdessä ryhmän muiden jäsenten kansa omasta kulttuuristaan, tunnustaa ja 
harjoittaa omaa uskontoaan tai käyttää omaa kieltään. 

Saamelaiseen kulttuuriin kuuluu kalastus perinteisiä kalastustapoja käyttäen. Näitä perinteisiä 
kalastustapoja (vapakalastuksen lisäksi) ovat verkko- ja patokalastus Tenojoessa. Tämän hetkinen 
kalastusääntö on rakennettu niin, että muualla asuvien saamelaisten lasten oikeus harjoittaa ko. 
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kalastusmuotoja sukulaistensa kanssa on kokonaisuudessaan estetty. Voimassa olevan säännön 
seurauksena yhteys vanhaan kalastustapaan menetetään jo yhden sukupolven aikana. Kalastustavat 
ja taidot siirtyvät sukupolvelta toiselle vain niin, että vanhemmat kalastustapojen taitajat opettavat 
taidot seuravale sukupolvelle. Tämä ei ole mahdollista, mikäli lasten oikeus kalastukseen on estetty 
säännöllä. 

Alaikäisten lasten oikeus kalastaa, vavalla ja osallistua verkko- ja patokalastukseen, yhdessä sukunsa 
jäsenten kanssa on tehtävä luvalliseksi ja luvan on oltava maksuton. Voimassa olevan 
kalastussäännön mukaanhan matkailukalastajan lapsi saa kalastaa vanhempansa luvalla ilmaiseksi.

Paikallisten maanomistajien oikeus lunastaa vapaita kalastuslupia ns. ”mökkiläisten” kiintiöstä tulee 
edelleen säilyttää. Tämä parantaa osaltaan matkailuyrittäjien mahdollisuuksia kehittää elinkeinoaan 
ja saada matkailijoille kalastuslupia. 
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